
令 和 ２年 ７月 １０日  

 

保護者 様 

 

 

幸手市立権現堂川小学校 

校長 川島 正晴      

     

 

新型コロナウイルス感染症に係る対応について（お願い） 

 

仲夏の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のことと存じます。日頃、本校の教育活動

にご理解と御支援をたまわり、心より感謝申し上げます。 

さて、新型コロナウィルス感染症の感染拡大が懸念される状況の中、学校では、朝の入室前

健康チェック、健康観察の実施（5月22日より毎朝）、朝・昼・下校後に机やいす、接触部分の

アルコール消毒の実施、手洗い・うがいの徹底、ソーシャル・ディスタンスの励行、３密を回避し

た活動（朝会、集会の中止）、接触のある活動や唾液の出る活動（体育、音楽など）の延期など、

感染拡大防止に向けた取組を実施してまいりました。 

つきましては、今後も一層の注意を払い、感染拡大防止に努めて参りますので、保護者や地

域の皆様のご理解と御協力をお願いします。また、下記の点に留意し、今後も健康観察を継続

してくださるようお願いします。 

 

記 

 

１ 児童や御家族に、風邪の症状や微熱（普段の体温より+0.5℃高い状態）・発熱（体温が

37.5 度前後より高い状態）が続く、強いだるさや息苦しさがあるなどの症状がありましたら、

他の人との接触を避け、マスクを着用し、速やかに保護者から「埼玉県新型コロナウイルス感

染症県民サポートセンター（０５７０－７８３－７７０【24時間受付】）」に御相談ください。 

また、インターネットなどを利用しての不要な詮索や SNS等に情報を投稿する等の行為 

は、人権尊重およびプライバシー保護の観点から、絶対にしないようお願いします。 

 

 

 

幸手市教育委員会指導課  


